

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 262 Красносельского района Санкт-Петербурга (ГБОУ СОШ № 262)

прика3

16.09.2021	No 62 02

О внедрении электронного банка тренировочных заданий по оценке функциональной грамотности

На основании письма Комитета по образованию от 25.11.2021 № 03-28-9830/21-0-0 «Об электронном банке тренировочных заданий по оценке функциональной грамотности» в рамках реализации Плана мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся государственных образовательных организаций Санкт-Петербурга, реализующих основные общеобразовательные программы, на 2021/2022 учебный год, утвержденного распоряжение Комитета по образованию от 15.09.2021 №2598-р, для поэтапное внедрение электронного банка тренировочных заданий по оценке функциональной грамотности обучающихся в урочную и внеурочную деятельности в ГБОУ СОШ № 262

ПРИКАЗЫВАЮ

- 1. назначить заместителя директора по УР Левчук И.В. ответственным за поэтапное внедрение электронного банка тренировочных заданий по оценке функциональной грамотности обучающихся в урочную и внеурочную деятельности в ГБОУ СОШ № 262.
- 2. утвердить «План мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся ГБОУ СОШ № 262»

3. назн	ачить Левчу	к И.В. лицом.	, ответственным	за	исполнение	приказа
---------	-------------	---------------	-----------------	----	------------	---------

Директор	С.М.Чепкин
Ознакомлена: « <u>16</u> » <u>09</u> 2021г	И.В.Левчук